ГУБЕРН АТО Р П РИ М О РСКО ГО  КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

2 9 .0 1 .2 0 2 4  г. Владивосток №  4 -п г

О внесении изменений в постановление
Губернатора Приморского края от 14 июня 2016 года

№ 42-пг «Об утверждении Положения о межотраслевом
совете потребителей по вопросам деятельности

субъектов естественных монополий
при Губернаторе Приморского края»

На основании Устава Приморского края п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в Положение о межотраслевом совете потребителей по

вопросам деятельности субъектов естественных монополий при Губернаторе

Приморского края, утвержденное постановлением Губернатора Приморского

края от 14 июня 2016 года № 42-пг «Об утверждении Положения о

межотраслевом совете потребителей по вопросам деятельности субъектов

естественных монополий при Губернаторе Приморского края» (далее -

Положение), следующие изменения:

заменить по тексту Положения слова «департамент по тарифам

Приморского края» словами «агентство по тарифам Приморского края» в

соответствующих падежах;

изложить пункт 7.4 Положения в следующей редакции:

«7.4. Решения по рассмотренным на заседании Совета вопросам

принимаются открытым голосованием простым большинством голосов от

общего числа членов Совета. При равенстве голосов членов Совета голос

председателя Совета является решающим.»;

заменить в пункте 7.6 Положения слово «заблаговременно» словами «не

позднее трех рабочих дней до заседания Совета»;

изложить пункт 7.7 Положения в следующей редакции:

2

«7.7. Решения Совета оформляются протоколами заседаний Совета и

носят открытый характер. Протокол заседания Совета должен быть составлен

и подписан не позднее трех рабочих дней со дня заседания Совета. Протоколы

заседаний Совета размещаются в течение десяти рабочих дней со дня

проведения соответствующего заседания Совета на официальном сайте

Правительства Приморского края и органов исполнительной власти

Приморского края в информационно-телекоммуникационной сети Интернет:

ЬйрзУЛухужрптогзку.ги (далее - официальный сайт).»;

заменить в абзаце шестом пункта 7.9 Положения слова «Администрации

края» словами «Правительства Приморского края»;

исключить в пункте 7.14 Положения слова «Администрации

Приморского края в информационно-телекоммуникационной сети Интернет».

2. Департаменту информационной политики Приморского края

обеспечить официальное опубликование настоящего постановления.

Губернатор Приморского края О.Н. Кожемяко